



## ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS:** ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DO VENCEDOR – SEM MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.

**DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2023**

**HORÁRIO: 08:30 HORAS**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2023**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º : 0021/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO GERAL NOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG, EM ATENDIMENTO AO SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG.**

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de Congonhal (MG), para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, consoante ato de designação na Portaria nº 2713 de 03 de janeiro de 2023 e de acordo com o Decreto Municipal que regulamento o sistema de Registro de Preços sob o nº 2819/2021. Aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, verificou a presença dos seguintes licitantes que foram devidamente credenciados: **GOIÁS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA EPP**, devidamente representada pelo senhor Nelson Mariano Filho, inscrito no CPF sob o nº 035.338.888-27; a empresa **E. R. VELANI ELÉTRICA EPP**, devidamente representada pelo senhor João Alexandre Wiebeling, inscrito no CPF sob o nº 746.255.190-04; a empresa **GLOBAL CONSTRUTORA LTDA**, devidamente representada pelo senhor Jair Valente Fernandes, inscrito no CPF sob o nº 580.850.848-72; a empresa **GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**, devidamente representada pelo senhor João Carlos Pagliari, inscrito no CPF sob o nº 043.621.888-78; a empresa **RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIREILI ME**, devidamente representada pelo senhor Geison Willian de Oliveira Grilo, inscrito no CPF sob o nº 113.570.556-92; a empresa **JOSÉ HENRIQUE BAYÃO DE OLIVEIRA**, devidamente representada pelo senhor José Henrique Bayão de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 805.426.206-00; a empresa **GL COMERCIO EM GERAL LTDA**, devidamente representada pela senhora Denise Moreira da Silva, inscrita no CPF sob o nº 035.889.646-06. Feito os esclarecimentos, em seguida, foi procedida à abertura dos envelopes de nº “01 PROPOSTA”, Seguindo a apuração dos preços, tudo conforme o Mapa de



PREFEITURA DE  
**CONGONHAL**

*É para frente que se avança, é para frente que se avança!*

GESTÃO 2021 - 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG

Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000

@congonhaloficial f/prefeituradecongonhal

www.congonhal.mg.gov.br

Apuração dos lances de propostas acompanhamento do Pregão Presencial, que é parte integrante desta ata. Iniciado a seção de Lances verbais houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com a empresa participante. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando os vencedores dos itens. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas pelo edital, declarando como vencedor a empresa, tudo conforme mapa de apuração de preços. **Por fim, foi orientado aos fornecedores para se atentarem ao prazo descrito no item 9.2 do edital, caso as empresas vencedoras dos itens descritos no item IX tenham cotado marcas fora das pré-aprovadas.** Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira. Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Congonhal (MG), 24 de fevereiro de 2023.

Kamila Tavares de Souza

Pregoeira

Paulo César Lopes  
Equipe de Apoio

Lucas Mendes Franco Moraes  
Equipe de Apoio

**Licitantes:**

**GOIÁS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA EPP**

Nelson Mariano Filho

CPF sob o nº 035.338.888-27

**E. R. VELANI ELÉTRICA EPP**

João Alexandre Wiebeling

CPF sob o nº 746.255.190-04

**GLOBAL CONSTRUTORA LTDA**

Jair Valente Fernandes

CPF sob o nº 580.850.848-72





PREFEITURA DE  
**CONGONHAL**  
*É para frente que se olha, é para frente que se avança!*  
GESTÃO 2021 - 2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS**  
Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG  
Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000  
@congonhaloficial | prefeituracongonhal  
[www.congonhal.mg.gov.br](http://www.congonhal.mg.gov.br)

**GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

João Carlos Pagliari  
CPF sob o nº 043.621.888-78

*Geison W.O. Grilo*  
**RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI ME**  
Geison Willian de Oliveira Grilo  
CPF sob o nº 113.570.556-92

**JOSÉ HENRIQUE BAYÃO DE OLIVEIRA**

José Henrique Bayão de Oliveira  
CPF sob o nº 805.426.206-00

**GL COMERCIO EM GERAL LTDA**

Denise Moreira da Silva  
CPF sob o nº 035.889.646-06

**MAPA DE APURAÇÃO FINAL**

**MODALIDADE: PREGÃO | PRESENCIAL | REGISTRO DE PREÇO Nº 6/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO GERAL NOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG EM ATENDIMENTO AO SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG.**

CASA DO CONSTRUTOR DE CONGONHAL LTDA - 05.627.304/0001-05, situada na ROD BR 459 , 57 - CENTRO - CONGONHAL - MG com o valor total de R\$ 522.720,00 (quinhentos e vinte e dois mil e setecentos e vinte reais).

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	28676	AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT, CONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE 220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 4000VA. - AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT, CONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE 220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 4000VA.	UN	fioluy	30,0000	222,0000	6.660,00
7	28677	AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT, CONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE 220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 5000VA. - AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT, CONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE 220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 5000VA.	UN	fioluy	30,0000	222,0000	6.660,00
8	28678	BOIA SENSOR DE NIVEL DE AGUA PARA CONTROLE E INDICAÇÃO DO NIVEL DE AGUA EM POÇOS OU RESERVATÓRIOS. - BOIA SENSOR DE NIVEL DE AGUA PARA CONTROLE E INDICAÇÃO DO NIVEL DE AGUA EM POÇOS OU RESERVATÓRIOS.	UN	rayma	50,0000	30,9000	1.545,00
9	28679	BOMBA SUBMERSA 900. - BOMBA SUBMERSA 900. 127V E 220V CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BOMBA SUBMERSA. VIBRATÓRIA PARA POCO POTÊNCIA: 450 WATTS ELEVAÇÃO MÁXIMA: 70 METROS (ELEVAÇÃO) PRODUTO COM MAIOR VAZÃO DA	UN	rayma	40,0000	299,0000	11.960,00

17	4970	TECNOLOGIA DE PONTAVAZÃO MÁXIMA: 2.300 LITROS/HORA ALTA MANOMÉTRICA MÁXIMA: 70M (ELEVAÇÃO) TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 35°C BOMBAMENTO: DE ÁGUA LIMPA FREQUÊNCIA: 60HZ (50HZ SOB CONSULTA) SAÍDA: SAÍDA I POLEGADA; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO: BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA RESISTÊNCIA A UMIDADE: IP68 ISOLAÇÃO DAS BOBINAS: CLASSE H PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE II NORMA DE SEGURANÇA E INSTALAÇÃO: ABNT NBR NM IEC 60335-1:2010 ABNT NBR 5410:2004. CERTIFICAÇÃO: ABNT NBR ISO 9001:2008 DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 30,70 CM COMPRIMENTO: 30,50 CM LARGURA: 15,40 CM PESO BRUTO: 11,91 KG KIT DE INSTALAÇÃO: 3 ABRAÇADEIRAS 1 CURVA SUPORTE	RL	sil	40,0000	665,0000	26.600,00
23	25034	CABO FLEXÍVEL 10 MM COM 100 M - CABO FLEXÍVEL 10 MM COM 100 M ISO 9001:2008 CONDUCTOR: COBRE ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMATENSÃO: 750VCABOS COM GARANTIA DO SELO INMETRO. ROLOS COM 100M CADA - CORES VARIADAS MARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA.	UN	fame	30,0000	21,9000	657,00
27	27804	VERSATIL 2 CONDULET 1" GALVANIZADO - CONDULET 1" GALVANIZADO	UN	tramontina	600,0000	12,2000	7.320,00
28	27794	CONDULET 3/4" GALVANIZADO - GALVANIZADO -	UN	tramontina	1.000,0000	7,0500	7.050,00





49	27809	CONDULET 3/4" GALVANIZADO	UN	zeton	200,000	4,000	800,00
58	31004	CURVA 1" GALVANIZADO - CURVA 1" GALVANIZADO	UN	soprano	30,000	47,000	1.410,00
59	31005	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 15A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 15A	UN	soprano	30,000	47,000	1.410,00
60	31006	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 20A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 20A	UN	soprano	30,000	47,000	1.410,00
61	31007	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 25A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 25A	UN	soprano	30,000	50,000	1.500,00
62	31008	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 35A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 35A	UN	soprano	30,000	50,000	1.500,00
63	31012	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 40A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 40A	UN	soprano	30,000	62,000	1.860,00
66	31013	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 70A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 70A	UN	soprano	30,000	62,000	1.860,00
67	31014	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 80A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 80A	UN	soprano	30,000	62,000	1.860,00
69	26895	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 90A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 90A	UN	soprano	30,000	78,000	2.340,00
80	31032	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN (90A) - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN (90A)	UN	soprano	30,000	58,000	1.740,00
81	31033	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 15A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 15A	UN	soprano	30,000	58,000	1.740,00
82	31034	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 20A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 20A	UN	soprano	30,000	59,000	1.770,00
83	31035	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 25A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 25A	UN	soprano	30,000	60,000	1.800,00
84	31036	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 35A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 35A	UN	soprano	30,000	60,000	1.800,00
85	31030	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 40A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 40A	UN	soprano	30,000	72,500	2.175,00
86	31029	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 50A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 50A	UN	soprano	30,000	84,000	2.520,00
87	31028	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 60A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 60A	UN	soprano	30,000	90,000	2.520,00



88	31027	TRIPOLAR NEMA 70A	UN	soprano	30,000	84,000	2.520,00
101	31047	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 80A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 80A	UN	soprano	30,000	29,600	888,00
102	26909	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 90A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 90A	UN	soprano	20,000	26,000	520,00
103	31060	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA (60A) - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA (60A)	UN	soprano	30,000	26,000	780,00
104	31049	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 100A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 100A	UN	soprano	30,000	10,000	300,00
105	31050	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 10A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 10A	UN	soprano	30,000	9,600	288,00
106	31051	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 15A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 15A	UN	soprano	30,000	9,600	288,00
107	31052	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 20A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 20A	UN	soprano	30,000	9,600	288,00
108	31053	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 25A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 25A	UN	soprano	30,000	9,600	288,00
109	31054	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 30A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 30A	UN	soprano	30,000	14,900	447,00
110	31055	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 35A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 35A	UN	soprano	30,000	16,000	480,00
111	31056	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 40A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 40A	UN	soprano	30,000	16,000	480,00
113	31058	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 50A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 50A	UN	soprano	30,000	26,000	780,00
115	11436	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 80A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 80A	UN	corona hydra	40,000	50,500	2.020,00
116	11437	DUCHA 4 ESTAÇÕES 127V E 5000W - DUCHA 4 ESTAÇÕES 220V E 5000W	UN	corona hydra	40,000	50,500	2.020,00
119	5591	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 POL. 50 M - ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 POL. 50 M	RL	ribeiro	30,000	44,900	1.347,00
120	25096	ELETRODUTO GALV 3/4 3MT - ELETRODUTO GALV 3/4 3MT	UN	zetone	500,000	18,800	9.400,00
122	26911	ELETRODUTO PVC 4 3MT - ELETRODUTO PVC 4 3MT	UN	duplast	100,000	98,500	9.850,00





168	26934	2400MM; COM CONECTOR LAMPADA TUBULAR LED 60W +8W - LAMPADA TUBULAR LED 60W +8W	UN	avant	200,0000	10,0000	2.000,00
170	28710	LUMINÁRIA DE LED 3W BLINDADO CHÃO PISO JARDIM. CORES VARIADAS, BIVOLT, VIDA ÚTIL 30MIL HORAS, A PROVA D'ÁGUA - IP67 - LUMINÁRIA DE LED 3W BLINDADO CHÃO PISO JARDIM. CORES VARIADAS, BIVOLT, VIDA ÚTIL 30MIL HORAS, A PROVA D'ÁGUA - IP67	UN	avant	500,0000	39,8000	19.900,00
171	28711	LUMINÁRIA DE LED 5W BLINDADO CHÃO PISO JARDIM. CORES VARIADAS, BIVOLT, VIDA ÚTIL 30MIL HORAS, A PROVA D'ÁGUA - IP67 - LUMINÁRIA DE LED 5W BLINDADO CHÃO PISO JARDIM. CORES VARIADAS, BIVOLT, VIDA ÚTIL 30MIL HORAS, A PROVA D'ÁGUA - IP67	UN	avant	500,0000	49,5000	24.750,00
172	28712	LUMINÁRIA DE LED 7W BLINDADO CHÃO PISO JARDIM. CORES VARIADAS, BIVOLT, VIDA ÚTIL 30MIL HORAS, A PROVA D'ÁGUA - IP67 - LUMINÁRIA DE LED 7W BLINDADO CHÃO PISO JARDIM. CORES VARIADAS, BIVOLT, VIDA ÚTIL 30MIL HORAS, A PROVA D'ÁGUA - IP67	UN	avant	500,0000	60,0000	30.000,00
173	28713	LUMINÁRIA ESPETO DE LED 5W - CORES VARIADAS. - LUMINÁRIA ESPETO DE LED 5W - CORES VARIADAS.	UN	decofert	300,0000	18,9000	5.670,00
175	25145	LUMINÁRIA TARTARUGA PRETA - LUMINÁRIA TARTARUGA PRETA	UN	ilumi	250,0000	11,9000	2.975,00
177	25147	LUMINÁRIA TUBULAR COMPLETA 2X20 LED - LUMINÁRIA TUBULAR COMPLETA 2X20 LED	UN	tachima	200,0000	76,8000	15.360,00
185	28716	MODULO USB CARREGADOR COM BASE - MODULO USB CARREGADOR COM BASE	UN	steck	1.000,0000	59,0000	59.000,00
186	28717	MOTOBOMBA CENTRIFUGRA	UN	dongyn	10,0000	4.650,0000	46.500,00

123	27803	ELETRODUTOS 1" GALVANIZADO - ELETRODUTOS 1" GALVANIZADO	UN	duplast	400,0000	21,5000	8.600,00
124	27799	ESPELHO 2P REDE 3/4" GALVANIZADO - ESPELHO 2P REDE 3/4" GALVANIZADO	UN	tramontina	300,0000	3,6000	1.080,00
125	27808	ESPELHO CEGO 1" GALVANIZADO - ESPELHO CEGO 1" GALVANIZADO	UN	tramontina	500,0000	3,3000	1.650,00
126	27798	ESPELHO CEGO 3/4" GALVANIZADO - ESPELHO CEGO 3/4" GALVANIZADO	UN	tramontina	500,0000	2,8000	1.400,00
129	27818	ESPELHO TOMADA IP 3/4" PARA CONDULETE - ESPELHO TOMADA IP 3/4" PARA CONDULETE	UN	tramontina	400,0000	4,0000	1.600,00
131	28702	FILTRO DE LINHA (3 TOMADAS + TOMADA USB) CHAVE ON/OFF, PADRÃO NACIONAL 2P + T, BIVOLT - FILTRO DE LINHA (3 TOMADAS + TOMADA USB) CHAVE ON/OFF, PADRÃO NACIONAL 2P + T, BIVOLT	UN	natilon	100,0000	20,0000	2.000,00
132	28703	FILTRO DE LINHA (6 TOMADAS) FUSIVEL E CHAVE LIGA E DESLIGA. PADRÃO DE TOMADAS 2P+T, CHAVE ON/OFF. FUSIVEL DE PROTEÇÃO, COMPRIMENTO 3M. CORRENTE MAX 10A - FILTRO DE LINHA (6 TOMADAS) FUSIVEL E CHAVE LIGA E DESLIGA. PADRÃO DE TOMADAS 2P+T, CHAVE ON/OFF, FUSIVEL DE PROTEÇÃO, COMPRIMENTO 3M. CORRENTE MAX 10A	UN	megatron	100,0000	24,5000	2.450,00
143	26921	FIO PARA TELEFONE EXTERNO F10 - FIO PARA TELEFONE EXTERNO F10SSO 9001:2008	M	sil	300,0000	0,8900	267,00
151	26925	FIO PARALELO 2X2.5MM. - FIO PARALELO 2X2.5MMISSO 9001:2008	RL	sil	10,0000	319,0000	3.190,00
154	25130	FITA ISOLANTE 20MT - FITA ISOLANTE 20MT	UN	krona	500,0000	4,8000	2.400,00
156	28706	HASTE DE ATERRAMENTO 16MM X 2400MM; COM CONECTOR - HASTE DE ATERRAMENTO 16MM X	UN	cobrecon	500,0000	47,0000	23.500,00



187	28718	MONOESTAGIO; MOTOR MONOFASICO 220V/440V; POTENCIA DE 12 A 12,5CV - MOTOBOMBA CENTRIFUGA MONOESTAGIO; MOTOR MONOFASICO 220V/440V; POTENCIA DE 12 A 12,5CV	UN	dongyn	10,0000	2.960,0000	29.600,00
188	21081	MOTOBOMBA SUBMERSA 4", POTENCIA MOTOR: 2CV; VAZÃO MINIMA: 4M <sup>3</sup> /H; SAIDA: DE 1.1/4" ATE 2", DIAMETRO: 90A 98MM; MOTOR MONOFASICO 220V; FABRICADA SEGUNDO AS NORMAS E CERTIFICAÇÕES DA ABNT - MOTOBOMBA SUBMERSA 4", POTENCIA MOTOR: 2CV; VAZÃO MINIMA: 4M <sup>3</sup> /H; SAIDA: DE 1.1/4" ATE 2", DIAMETRO: 90A 98MM; MOTOR MONOFASICO 220V; FABRICADA SEGUNDO AS NORMAS E CERTIFICAÇÕES DA ABNT	UN	tramontina	100,0000	2,6900	269,00
189	21082	PINO FÊMEA 10 AMPERES - PINO FÊMEA 10 AMPERES	UN	tramontina	100,0000	3,2000	320,00
191	21079	PINO FÊMEA 20 AMPERES - PINO MACHO 10 AMPERES - PINO MACHO 10 AMPERES	UN	ramontina	100,0000	2,5500	255,00
192	21080	PINO MACHO 20 AMPERES - PINO MACHO 20 AMPERES	UN	mectronic	100,0000	3,9000	390,00
195	28721	PLACA 4X4 CEGA - PLACA 4X4 CEGA	UN	mectronic	1.000,0000	3,8000	3.800,00
197	28722	PORTEIRO ELETRÔNICO - PORTEIRO ELETRÔNICO	UN	agl	10,0000	148,0000	1.480,00
198	28723	PRESSOSTATO COMPRESSOR AUTOMATICO ALAVANTA 135/175PSI 4 VIAS. - PRESSOSTATO COMPRESSOR AUTOMATICO ALAVANTA 135/175PSI 4 VIAS.	UN	danfons	50,0000	90,0000	4.500,00
203	28724	REFLETOR DE LED 1.000W - COR/LUMINOSIDADE: BRANCO FRIO - REFLETOR DE LED 1.000W - COR/LUMINOSIDADE: BRANCO FRIO	UN	megale	100,0000	800,0000	80.000,00
215	26937	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA - SENSOR DE FOTOCELULA - SENSOR DE	UN	golden yata	50,0000	9,9000	1.245,00

228	28736	PRESENÇA COM FOTOCELULA	PCT	decoluz	50,0000	6,7000	335,00
229	28737	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 2,5 MM - Terminal Tubular Ilhós 2,5 mm PACOTE COM 100Material: cobre eletrolítico, estanhado eletroliticamente. Isolamento de PVC rígido com retardamento de chama	PCT	decoluz	50,0000	14,8000	740,00
236	21099	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 6,0 MM - Terminal Tubular Ilhós 6,0 mm PACOTE COM 100Material: cobre eletrolítico, estanhado eletroliticamente. Isolamento de PVC rígido com retardamento de chama	UN	internid	50,0000	17,5000	875,00
237	28744	TOMADA DE SOBREPOR N3006, COM PLUG N3076 2P+T 16A 110V - TOMADA TOMADAS 20 AMPERES	UN	internid	40,0000	45,6000	1.824,00
238	28743	TOMADA DE SOBREPOR N3006, COM PLUG N3076 2P+T 16A 220V - TOMADA DE SOBREPOR N3006, COM PLUG N3076 2P+T 16A 220V	UN	internid	40,0000	53,9000	2.156,00
240	25184	TOMADA EM BARRA DUPLA - TOMADA EM BARRA DUPLA	UN	internid	100,0000	9,7000	970,00
244	27797	UNIDUT CONCO 3/4" GALVANIZADO - UNIDUT CONCO 3/4" GALVANIZADO	UN	tramontina	600,0000	2,6500	1.590,00
245	27807	UNIDUT CONICO 1" GALVANIZADO - UNIDUT CONICO 1" GALVANIZADO	UN	tramontina	500,0000	3,2000	1.600,00
246	27806	UNIDUT RETO 1" GALVANIZADO - UNIDUT RETO 1" GALVANIZADO	UN	tramontina	500,0000	3,2000	1.600,00
247	27796	UNIDUT RETO 3/4" GALVANIZADO - UNIDUT RETO 3/4" GALVANIZADO	UN	tramontina	600,0000	2,3800	1.428,00

E.R. VELANI ELETRICA EPP - 10.407.405/0001-00, situada na RUA DR COUTINHO CAVALCANTI, 1300 - JD VIEIRA - SAO JOSE RIO PRETO - SP com o valor total de R\$ 219.066,90 (duzentos e dezenove mil e sessenta e seis reais e noventa centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28746	LUMINARIA SOLAR - LUMINARIA SOLAR - FOTOVOLTAICA POTENCIA	UN		200,0000	225,0000	45.000,00



2	27805	ABRACADEIRA 1"	UN	500,0000	0,4500	225,00
3	27795	ABRACADEIRA 3/4"	UN	600,0000	0,3800	228,00
5	28675	AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT, CONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE 220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 3000VA - AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT, CONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE 220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 3000VA.	UN	1.000,0000	5,1000	5.100,00
29	28685	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 16-95 X 10-95MM - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 16-95 x 10-95MM	UN	200,0000	2,6800	536,00
50	27801	CURVA 3/4" GALVANIZADO - CURVA 3/4" GALVANIZADO	UN	30,0000	32,4000	972,00
54	26886	DISJUNTOR BIPOLAR DIN (70A) - DISJUNTOR BIPOLAR DIN (70A)	UN	30,0000	106,5000	3.195,00
89	31026	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 90A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 90A	UN	300,0000	9,1500	2.745,00
121	25097	ELETRODUTO PVC 3/4" 3MT - ELETRODUTO PVC 3/4" 3MT	UN	300,0000	4,5000	1.350,00
130	27817	ESPELHO TOMADA 2P 3/4" PARA CONDULET - ESPELHO TOMADA 2P 3/4" PARA CONDULET	UN	300,0000	0,6000	180,00
144	11469	FIO PARA TELEFONE INTERNO - FIO PARA TELEFONE INTERNO	M	30,0000	361,1000	10.833,00
146	11467	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM C/ 100 MTS - FIO PARALELO 2 X 2,5 MM C/ 100 MTS	RL	400,0000	12,5500	5.020,00
167	26933	LAMPADA TUBULAR LED 1,20m +18w - LAMPADA TUBULAR LED 1,20m +18w	UN	400,0000	12,5500	5.020,00

179	25149	LUVA P ELETRODUTO GALV 3/4 - LUVA P ELETRODUTO GALV 3/4	UN	1.000,0000	1,0800	1.080,00
180	28715	MANGUEIRA CHATA DE LED ROLO COM 100M - CORES VARIADAS - MANGUEIRA CHATA DE LED ROLO COM 100M - CORES VARIADAS	RL	30,0000	840,0000	25.200,00
182	27800	MODULO ADAPTADOR KEYSTONE PARA ESPELHO GALVANIZADO - MODULO ADAPTADOR KEYSTONE PARA ESPELHO GALVANIZADO	UN	400,0000	14,8800	5.952,00
188	25151	PINO 3 SAIDAS 2P+T 10A - PINO 3 SAIDAS 2P+T 10A	UN	100,0000	1,9500	195,00
196	25161	PLAFONIER C/ SOQ BRANCO - PLAFONIER C/ SOQ BRANCO	UN	1.000,0000	2,9500	2.950,00
199	25165	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12	UN	10,0000	36,0000	360,00
200	25162	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24	UN	10,0000	48,0000	480,00
205	25169	REFLETOR DE LED 50 - REFLETOR DE LED 50	UN	100,0000	30,0000	3.000,00
206	28725	REFLETOR DE LED 500W - COR/LUMINOSIDADE: BRANCO FRIO - REFLETOR DE LED 500W - COR/LUMINOSIDADE: BRANCO FRIO	UN	100,0000	289,5000	28.950,00
207	28726	REFLETOR LED 200 WATS. FLUXO LUMINOSO 15000LM. BRANCO FRIO 6500K. BIVOLT 100/240V. LUZ BRANCA. - REFLETOR LED 200 WATS. FLUXO LUMINOSO 15000LM. BRANCO FRIO 6500K. BIVOLT 100/240V. LUZ BRANCA.	UN	100,0000	114,0000	11.400,00
208	28727	REFLETOR LED 300 WATS FLUXO LUMINOSO 22500 LM. BRANCO FRIO 6500K. BIVOLT 100/240V. LUZ BRANCA. - REFLETOR LED 300 WATS FLUXO LUMINOSO 22500 LM. BRANCO FRIO 6500K. BIVOLT 100/240V. LUZ BRANCA.	UN	100,0000	127,5000	12.750,00



210	28747	REFLETOR LUZ LED LÂMPADA 10W - REFLETOR LUZ LED LÂMPADA 10W - PAINEL SOLAR, PLACA COM CONTROLE COR: BRANCO FRIJO ANGULO DE ABERTURA 120ºVIDA UTIL: 50000.FUNÇÃO LIGA/DESLIGA FUNÇÃO TIMER 3,5 E 8H	UN	100,0000	180,0000	18.000,00
212	28748	REFLETOR LUZ LED LÂMPADA 30W - REFLETOR LUZ LED LÂMPADA 30W - PAINEL SOLAR, PLACA COM CONTROLE COR: BRANCO FRIJO ANGULO DE ABERTURA 120ºVIDA UTIL: 50000.FUNÇÃO LIGA/DESLIGA FUNÇÃO TIMER 3,5 E 8H	UN	100,0000	165,0000	16.500,00
218	28730	SISTEMA X1 INTERRUPTOR SIMPLES - SISTEMA X1 INTERRUPTOR SIMPLES	UN	30,0000	4,7300	141,90
219	28731	SISTEMA X1 TOMADA - SISTEMA X1 TOMADA	UN	30,0000	6,3000	189,00
224	13703	SOQUETE DE LOUCA - SOQUETE DE LOUCA	UN	500,0000	1,6500	825,00
226	27811	TAMPÃO PVC 1" - TAMPÃO PVC 1"	UN	1.000,0000	0,3000	300,00
230	28738	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 1,5 MM - Terminal Tubular Ilhós 1,5 mm PACOTE COM 100Material: cobre eletrolítico, estanhado eletroliticamente. Isolamento de PVC rígido com retardamento de chama	PCT	50,0000	5,4000	270,00
231	28739	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 10MM - Terminal Tubular Ilhós 10mm PACOTE COM 100Material: cobre eletrolítico, estanhado eletroliticamente. Isolamento de PVC rígido com retardamento de chama	PCT	50,0000	22,5000	1.125,00
232	28740	TERMINAL TUBULAR ILHÓS 4,0MM - Terminal Tubular Ilhós 4,0mm PACOTE COM 100Material: cobre eletrolítico, estanhado eletroliticamente. Isolamento de PVC rígido com retardamento de chama	PCT	50,0000	9,8000	490,00
233	28741	TERMINAL TUBULAR ILHÓS	PCT	50,0000	8,5000	925,00

234	28742	DUPL0 2,5 MM - Terminal Tubular Ilhós DUPL0 2,5 mm PACOTE COM 100Material: cobre eletrolítico, estanhado eletroliticamente. Isolamento de PVC rígido com retardamento de chama	PCT	50,0000	24,0000	1.200,00
239	28745	TERMINAL TUBULAR ILHÓS DUPL0 4,0MM - Terminal Tubular Ilhós DUPL0 4,0mm PACOTE COM 100Material: cobre eletrolítico, estanhado eletroliticamente. Isolamento de PVC rígido com retardamento de chama	UN	500,0000	12,0000	6.000,00

GABRIELA MAT. PARA CONST. LTDA EPP - 04.184.646/0001-27, situada na RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SAO GONCALO SAPUCAI - MG com o valor total de R\$ 5.958,60 (cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
63	31009	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 50A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 50A	UN	fame	30,0000	38,8600	1.165,80
64	31011	DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 60A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 60A	UN	fame	30,0000	38,8600	1.165,80
78	31025	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 100A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 100A	UN	fame	30,0000	94,4000	2.832,00
235	21083	TOMADA BARRA COM 5 TOMADAS 10 AMPERES - TOMADA BARRA COM 5 TOMADAS 10 AMPERES	UN	ilumi	50,0000	15,9000	795,00

GL COMERCIO EM GERAL LTDA - 18.966.588/0001-06, situada na R DR JOSE OLIMPIO FRANCO, 229 - BOA VISTA - BOTELHOS - MG com o valor total de R\$ 36.865,20 (trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
4	28674	AUTO TRANSFORMADOR BIVOL - ONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE	UN	kf	30,0000	144,0000	4.320,00



10	220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 2000VA. - AUTO TRANSFORMADOR BIVOLT, CONVERSOR DE 110V PARA 220V OU DE 220V PARA 110V. POTÊNCIA DE 2000VA. 8MM - BUCHA COM PARAFUSO 8mm	UN	jomarca	2.000,0000	0,3300	660,00
22	CAIXA DE LUZ PVC 4 X 2 - CAIXA DE LUZ PVC 4X 2	UN	brascom	5.000,0000	0,7200	3.600,00
24	CANALETA PARA HO 2M - CANALETA PARA HO 2M	UN	mectronic	200,0000	5,1200	1.024,00
30	CONJUNTO 1 CAMPAINHA - CONJUNTO 1 CAMPAINHA	UN	radial	40,0000	5,2000	208,00
53	DISJUNTOR BIPOLAR DIN (10A, 16A, 25A, 32A, 50A, 63A) - DISJUNTOR BIPOLAR DIN (10A, 16A, 25A, 32A, 50A, 63A)	UN	zetoni	240,0000	20,6900	4.965,60
55	DISJUNTOR BIPOLAR DIN (80A) - DISJUNTOR BIPOLAR DIN (80A)	UN	zetoni	30,0000	60,5900	1.817,70
70	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 10A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 10A	UN	elgin	30,0000	28,6900	860,70
72	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A	UN	elgin	30,0000	28,6900	860,70
74	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A	UN	elgin	30,0000	28,7500	862,50
75	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A	UN	elgin	30,0000	31,0000	930,00
76	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A	UN	elgin	30,0000	31,0000	930,00
77	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A	UN	elgin	30,0000	31,0000	930,00
201	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4	UN	thompson	10,0000	17,4000	174,00
202	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6	UN	mondiale	10,0000	20,2000	202,00
216	SIRENE - SIRENE INDUSTRIAL ALCANCE 1500M EG101. PRESSÃO SONORA 123,2DB/M. COR CINZA, MATERIAL: METAL, TIPO ELETRÔNICA, SOM CONTINUO, BASEFIXA	UN	engessig	10,0000	1.170,0000	11.700,00
243	TORNEIRA ELÉTRICA 1,27W	UN	zagonel	30,0000	94,0000	2.820,00

- TORNEIRA ELÉTRICA 1,27W						
GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - 17.623.276/0001-29, situada na R TRES PEDRAS, 567 - SALA 08 - VILA ALPINA - SAO PAULO - SP com o valor total de R\$ 132.512,50 (cento e trinta e dois mil e quinhentos e doze reais e cinquenta centavos),						
Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário
16	10709	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM COM 100 M - CABO FLEXÍVEL 1,5 MM COM 100 M. MASSA BRUTA 1890KG ISO 9001:2008 CONDUUTOR: COBREISOLAÇÃO PVC ANTICHAMATENSÃO: 750VCABOS COM GARANTIA DO SELO INMETRO. ROLOS COM 100M CADA - CORES VARIADASMARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	RL	condex	100,0000	97,0000
19	28684	CABO FLEXÍVEL 4 MM COM 100 M. MASSA BRUTA 4280 KG ISO 9001:2008 - CABO FLEXÍVEL 4 MM COM 100 M. MASSA BRUTA 4280 KG ISO 9001:2008 CONDUUTOR: COBREISOLAÇÃO PVC ANTICHAMATENSÃO: 750VCABOS COM GARANTIA DO SELO INMETRO. ROLOS COM 100M CADA - CORES VARIADASMARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	RL	condex	100,0000	255,0000
20	6574	CABO FLEXÍVEL 6 MM COM 100 M - CABO FLEXÍVEL 6 MM COM 100 M. MASSA BRUTA 6320 KG ISO 9001:2008 CONDUUTOR: COBREISOLAÇÃO PVC ANTICHAMATENSÃO: 750VCABOS COM GARANTIA DO SELO INMETRO. ROLOS COM 100M CADA - CORES VARIADASMARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	RL	condex	50,0000	390,0000
21	26859	CABO TRIPLEX 10 - CABO TRIPLEX 10 ISSO 9001:2008	M	master plus	1.000,0000	3,7500
56	26888	DISJUNTOR BIPOLAR DIN (90A) - DISJUNTOR BIPOLAR DIN (90A)	UN	lukma	30,0000	60,6000
					Total	9.700,00



68	26894	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN (80A) - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN (80A)	UN	lukma	30,0000	42,2900	1.268,70
71	31016	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 16A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 16A	UN	lukma	30,0000	28,6900	860,70
73	31018	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25A - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 25A	UN	lukma	30,0000	28,6900	860,70
90	31048	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 100A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 100A	UN	lukma	30,0000	25,5300	765,90
97	31043	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 50A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 50A	UN	lukma	30,0000	7,2800	218,40
98	31044	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 63A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 63A	UN	lukma	30,0000	7,2800	218,40
99	31045	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 70A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 70A	UN	lukma	30,0000	9,6200	288,60
133	28704	FIO - FIO #50 MM2 (SINTENAX), ISO 9001:2008 DESTINADO ÀS INSTALAÇÕES FIXAS, PODENDO SER INSTALADO EM BANDEJAS, CANALETAS, ELETRODUTOS OU DUTOS SUBTERRÂNEOS. PROPORCIONANDO, COM AS CARACTERÍSTICAS DE AUTOEXTINÇÃO DO FOGO, MAIOR SEGURANÇA. POR SER UM CABO ISOLADO EM HEPR (BORRACHA EETILENOPROPILENO) COM TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 90 °C, SUA CAPACIDADE DE CORRENTE ELÉTRICA É SUPERIOR EM RELAÇÃO AOS CABOS ISOLADOS EM PVC. FIOS DE COBRE, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5 ATENDENDO A NORMA NBR NM 280. COMPOSTO TERMOFIXO ATENDENDO A NORMA NBR 6251 PARA O TIPO HEPR (EPR/B). COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIINILICO ATENDENDO A NORMA NBR 6251 PARA O TIPO PVC/ST2. NBR 7286 -	M	condex	500,0000	29,5000	14.750,00

134	28752	CABOS DE POTÊNCIA COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE BORRACHA EETILENOPROPILENO (EPR) PARA TENSÕES DE 1 KV A 35 KV - REQUISITOS DE DESEMPENHO: NBR NM 280 E NBR 6251 CORES VARIADASMARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	M	master plus	1.000,0000	3.5300	3.530,00
141	25113	FIO CABO DUPLEX 16MM - FIO CABO TRIPLEX 16MM - FIO CABO TRIPLEX 16MMISSO 9001:2008	M	master plus	1.000,0000	5,7700	5.770,00
147	11468	FIO PARALELO 2 X 4 MM C/ 100 MTS - FIO PARALELO 2 X 4 MM C/ 100 MTSISSO 9001:2008	RL	condex	30,0000	599,9000	17.997,00
149	26923	FIO PARALELO 2X0,75MM. - FIO PARALELO 2X0,75MMISSO 9001:2008	RL	master copper	10,0000	104,1100	1.041,10
161	25134	LAMPADA DE LED 15W - LAMPADA DE LED 15W	UN	avant	400,0000	6,9000	2.760,00
164	26930	LAMPADA LED 30W - LAMPADA LED 30W	UN	avant	400,0000	18,5000	7.400,00
165	26931	LAMPADA LED 40W - LAMPADA LED 40W	UN	avant	400,0000	24,8900	9.956,00
204	25168	REFLETOR DE LED 100 - REFLETOR DE LED 100	UN	athlanta	100,0000	45,5900	4.559,00

GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUCAO LTDA - 27.927.653/0001-77, situada na R 5, 105 - QUADRAR 7 LOTE 9 A - SETOR OESTE - GOIANIA - GO com o valor total de R\$ 370.688,30 (trezentos e setenta mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
31	28687	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR PARALELO - CONJUNTO 1 INTERRUPTOR PARALELO	UN	pluzie	500,0000	5,3500	2.675,00
32	28688	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA - CONJUNTO 1 INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA	UN	pluzie	500,0000	7,1500	3.575,00
33	28689	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLER - CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLER	UN	pluzie	500,0000	4,2000	2.100,00
34	26870	CONJUNTO 1 SIMPLER + 1 TOMADA - CONJUNTO 1 SIMPLER + 1 TOMADA	UN	pluzie	500,0000	6,0600	3.030,00
35	28690	CONJUNTO 1 TOMADA 10A - CONJUNTO 1 TOMADA 10A	UN	pluzie	500,0000	3,8600	1.930,00





36	26871	CONJUNTO 1 TOMADA 20A - CONJUNTO 1 TOMADA 20A	UN	pluzie	500,0000	3,9800	1.990,00
37	28691	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR PARALELO - CONJUNTO 2 INTERRUPTOR PARALELO	UN	pluzie	500,0000	8,6000	4.300,00
38	28692	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA - CONJUNTO 2 INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA	UN	pluzie	500,0000	10,9300	5.465,00
39	28693	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR SIMPLES - CONJUNTO 2 INTERRUPTOR SIMPLES	UN	pluzie	500,0000	8,4000	4.200,00
41	28695	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA - CONJUNTO 2 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA	UN	pluzie	500,0000	8,9300	4.465,00
42	28696	CONJUNTO 2 TOMADAS 20A - CONJUNTO 2 TOMADAS 20A	UN	pluzie	500,0000	6,1000	3.050,00
43	28697	CONJUNTO 3 INTERRUPTOR PARALELO - CONJUNTO 3 INTERRUPTOR PARALELO	UN	pluzie	500,0000	11,9000	5.950,00
44	28698	CONJUNTO 3 INTERRUPTOR SIMPLES - CONJUNTO 3 INTERRUPTOR SIMPLES	UN	pluzie	500,0000	8,8300	4.415,00
45	26881	CONJUNTO TOMADA DUPLA 4X4 - CONJUNTO TOMADA DUPLA 4X4	UN	pluzie	500,0000	7,2200	3.610,00
47	28699	CONTROLADOR PARA MANGUEIRA LED. LIGA ATE 100M. 8 FUNÇÕES. BIVOLT - CONTROLADOR PARA MANGUEIRA LED. LIGA ATE 100M. 8 FUNÇÕES. TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT	UN	euro america	100,0000	22,3700	2.237,00
48	26883	CONTROLE SEQUENCIAL PISCA PARA MANGUEIRA LED - CONTROLE SEQUENCIAL PISCA PARA MANGUEIRA LED	UN	euro america	200,0000	20,9400	4.188,00
51	25065	DISJUNTOR BIPOLAR 100A NEMA - DISJUNTOR BIPOLAR 100A NEWA	UN	soprano	20,0000	71,0000	1.420,00
52	26884	DISJUNTOR BIPOLAR DIN (100A) - DISJUNTOR	UN	ourolux	30,0000	26,8100	804,30

57	31003	BIPOLAR DIN (100A) DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 10 A - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA 10 A	UN	soprano	30,0000	56,4200	1.692,60
79	31031	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 10A - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 10A	UN	soprano	30,0000	68,5000	2.055,00
100	31046	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 80A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 80A	UN	soprano	30,0000	27,3000	819,00
112	31057	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 70A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 70A	UN	soprano	30,0000	29,5000	885,00
114	31059	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 90A - DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA 90A	UN	soprano	30,0000	29,5000	885,00
117	25095	DUCHA ELETRONICA 127W - DUCHA ELETRONICA 127VOLTS 5.500WATS	UN	zagotel	50,0000	49,0000	2.450,00
118	28701	DUCHA ELETRONICA 220VOLTS (DUCHA MULTI TEMPERATURA OPTIMA 6800 WATS) - DUCHA ELETRONICA (DUCHA MULTI TEMPERATURA OPTIMA 6800 WATS)	UN	lorenzetti	80,0000	100,0000	8.000,00
127	27819	ESPELHO ELETRICO 1T PARA CONDULET - ESPELHO ELETRICO 1T PARA CONDULET	UN	wetzel	600,0000	6,0500	3.630,00
128	27820	ESPELHO ELETRICO 2T PARA CONDULET - ESPELHO ELETRICO 2T PARA CONDULET	UN	wetzel	600,0000	6,0500	3.630,00
142	26920	FIO PARA INTERFONE - FIO PARA INTERFONEISSO 9001.2008	RL	multitoc	10,0000	85,0000	850,00
148	26922	FIO PARALELO 2X0.50MM. - FIO PARALELO 2X0.50MMISSO 9001.2008	RL	energy	10,0000	92,4000	924,00
152	26926	FIO PARALELO 2X4.0MM. - FIO PARALELO 2X4.0MMISSO 9001.2008	RL	energy	10,0000	616,0000	6.160,00
153	26927	FITA ALTA TENSÃO 10MX19. - FITA ALTA TENSÃO 10MX19	UN	decorlux	50,0000	20,0000	1.000,00
155	25131	FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 5M - FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 5M	UN	decorlux	50,0000	10,2600	513,00
157	27815	INTERRUPTOR ELETRICO IT PARA CONDULET 3/4" - INTERRUPTOR ELETRICO IT PARA CONDULET 3/4"	UN	blux	600,0000	2,2700	1.362,00



158	27816	INTERRUPTOR ELÉTRICO 2T PARA CONDULET 3/4" - INTERRUPTOR ELÉTRICO 2T PARA CONDULET 3/4"	UN	blux	600,0000	5,5400	3.324,00
159	28707	KIT DE 100M MANGUEIRA LED 5050 FULL RGB COM CONTROLADOR E CONTROLE REMOTO: 16 CORES, S/ EMENDAS, 100V - KIT DE 100M MANGUEIRA LED 5050 FULL RGB COM CONTROLADOR E CONTROLE REMOTO: 16 CORES, S/ EMENDAS, 100V	M	luz solar	3.000,0000	41,9400	125.820,00
162	28708	LAMPADA DE LED DE 60 A 70W - COR/LUMINOSIDADE BRANCO FRIO/6.500K - LAMPADA DE LED DE 60 A 70W - COR/LUMINOSIDADE BRANCO FRIO/6.500K	UN	glight60w	300,0000	55,8600	16.758,00
166	26932	LAMPADA LED 50W - LAMPADA LED 50W	UN	taschibra	400,0000	33,4000	13.360,00
169	28709	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY DE 300ML - LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY DE 300ML	UN	chemicollor	200,0000	11,7000	2.340,00
174	28714	LUMINARIA ESPETO DE LED 7W - CORES VARIADAS - LUMINARIA ESPETO DE LED 7W - CORES VARIADAS.	UN	avant	300,0000	25,0000	7.500,00
176	25146	LUMINARIA TUBULAR 2X40 PRETA - LUMINARIA TUBULAR 2X40 PRETA	UN	taschibra	200,0000	50,0000	10.000,00
178	25148	LUMINARIA TUBULAR COMPLETA 2X40 LED - LUMINARIA TUBULAR COMPLETA 2X40 LED	UN	taschibra	300,0000	102,0000	30.600,00
181	26935	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO - MANGUEIRA LED BRANCO FRIO 100M 220V - MANGUEIRA DE DOIS FIOS. ESPESURA DE 13MM	M	euro america	3.000,0000	9,8000	29.400,00
183	27813	MODULO TOMADA 1P 3/4" PARA CONDULET - MODULO TOMADA 1P 3/4" PARA CONDULET	UN	eletromax	400,0000	2,6500	1.060,00
184	27812	MODULO TOMADA 2P 3/4" PARA CONDULET - MODULO TOMADA 2P 3/4" PARA CONDULET	UN	eletromax	300,0000	2,6500	795,00
193	28719	PISCA CORDÃO 100 LÂMPADAS LED FIXO A	UN	euro america	1.000,0000	30,6600	30.660,00

194	28720	PROVA D'ÁGUA, REFORÇADO, BIVOLT, COMPRIMENTO DO FIO 9M - PISCA CORDÃO 100 LÂMPADAS LED FIXO A	UN	pluzie	1.000,0000	1,7000	1.700,00
214	26936	PROVA D'ÁGUA, REFORÇADO, BIVOLT, COMPRIMENTO DO FIO 9M	UN	exatron	50,0000	15,8500	792,50
217	28729	PLACA 4X2 CEGA - PLACA 4x2 CEGA	UN	pluzie	30,0000	7,9500	238,50
220	28732	RELE FOTOCELULA - RELE FOTOCELULA COM BASE + 1 TOMADA - SISTEMA X 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA	UN	pluzie	30,0000	7,8700	236,10
221	28733	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR - SISTEMA X 2 INTERRUPTOR + 1 TOMADA	UN	pluzie	30,0000	11,8400	355,20
222	28734	SISTEMA X 2 TOMADA - INTERRUPTOR + 1 TOMADA	UN	pluzie	30,0000	6,9400	208,20
223	28735	SISTEMA X 3 TOMADA - INTERRUPTOR + 1 TOMADA	UN	pluzie	30,0000	10,5300	315,90
225	27814	TAMPÃO PLÁSTICA 4X2 CEGA - TAMPÃO PLÁSTICA 4X2 CEGA	UN	pluzie	500,0000	1,9300	965,00

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - 19.612.735/0001-02, situada na R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382. - \*\*\*\*\* - NOSSA SENHORA DE FATIMA - ITAJUBA - MG com o valor total de R\$ 256.288,20 (duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
11	13706	CABO FLEXIVEL 2,5 MM COM 100 M - CABO FLEXIVEL 2,5 MM COM 100 M. MASSA BRUTA 2530 KG ISO 9001:2008CONDUTOR: COBREISOLACAO PVC ANTICHAMATENSAO: 750VCABOS COM GARANTIA DO SELO INMETRO.ROLOS COM 100M CADA - CORES VARIADAS MARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	RL	megatron	100,0000	160,0000	16.000,00
12	28680	CABO 25MM (SINTENAX) PARA TENSÕES NOMINAIS 0,6/1KV - CABO 25MM (SINTENAX) PARA TENSÕES NOMINAIS 0,6/1KV, FORM 9 POR FIOS DE COBR... 4U ELETROLITICOS,	M	megatron	800,0000	16,4000	13.120,00



13	28681	TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5 (FLEXIVEIS), ISOLAMENTO COM POLICLORETO. CORES VARIADAS. ISO 9001:2008MARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	M	megatron	800,0000	24,4000	19.520,00
14	28682	CABO 35MM (SINTENAX) PARA TENSÕES NOMINAIS 0,6/1KV, - CABO 35MM (SINTENAX) PARA TENSÕES NOMINAIS 0,6/1KV, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU ELÉTROLITICOS, TEMPERA MOLE. ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5 (FLEXIVEIS), ISOLAMENTO COM POLICLORETO. CORES VARIADAS. ISO 9001:2008MARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	M	megatron	800,0000	47,0000	37.600,00
15	28683	CABO 70MM (SINTENAX) PARA TENSÕES NOMINAIS 0,6/1KV - CABO 70MM (SINTENAX) PARA TENSÕES NOMINAIS 0,6/1KV, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU ELÉTROLITICOS, TEMPERA MOLE. ENCORDAMENTO CLASSE 4 E 5 (FLEXIVEIS), ISOLAMENTO COM POLICLORETO. CORES VARIADAS. ISO 9001:2008MARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	M	megatron	1.000,0000	62,0000	62.000,00

18	4968	APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	RL	megatron	40,0000	1.048,0000	41.920,00
40	28694	CABO FLEXIVEL 16 MM COM 100 M - CABO FLEXIVEL 16 MM COM 100 M ISO 9001:2008CONDUTOR: COBREISOLAÇÃO PVC ANTICHAMATENSÃO: 750VCABOS COM GARANTIA DO SELO INMETRO.ROLOS COM 100M CADA - CORES VARIADASMARCA PRE APROVADAS: DACOTA, CONDEX, LAMESA	UN	pluzie	500,0000	9,8000	4.900,00
46	26882	CONJUNTO TOMADA P/ TELEFONE - CONJUNTO TOMADA P/ TELEFONE	UN	pluzie	20,0000	8,6000	172,00
91	31037	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 PARALELO	UN	jing	30,0000	5,4900	164,70
92	31038	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 PARALELO	UN	jing	30,0000	5,4900	164,70
93	31039	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A	UN	jing	30,0000	5,4900	164,70
94	31040	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UN	jing	30,0000	5,4900	164,70
95	31041	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A	UN	jing	30,0000	5,4900	164,70
96	31042	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A	UN	jing	30,0000	5,9900	179,70
145	11465	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	RL	megatron	30,0000	216,8000	6.504,00
150	26924	FIO PARALELO 2X1,0MM. - FIO PARALELO 2X1,5 MM C/ 100 MTSISSO 9001:2008	RL	megatron	10,0000	159,9000	1.599,00
160	25133	LAMPADA DE LED 12W - LAMPADA DE LED 12W	UN	galaxy	400,0000	6,5000	2.600,00
163	26929	LAMPADA LED 20W - LAMPADA LED 20W	UN	galaxy	400,0000	12,6000	5.040,00
209	28750	REFLETOR LUZ LED LAMPADA 100W - REFLETOR LUZ LED	UN	galaxy	100,0000	240,0000	24.000,00



213	28749	LÂMPADA 100W - PAINEL SOLAR, PLACA COM CONTROLE COR: BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120ºVIDA UTIL: 50000.FUNÇÃO LIGA/DESLIGA FUNÇÃO TIMER 3,5 E 8H	UN	galaxy	100,0000	180,0000	18.000,00
227	27810	REFLETOR LUZ LED LÂMPADA 50W - REFLETOR LUZ LED LÂMPADA 50W - PAINEL SOLAR, PLACA COM CONTROLE COR: BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120ºVIDA UTIL: 50000.FUNÇÃO LIGA/DESLIGA FUNÇÃO TIMER 3,5 E 8H	UN	tramontina	1.000,0000	0,2700	270,00
241	25185	TAMPÃO PVC 3/4" - TAMPÃO PVC 3/4" TOMADA EM BARRA QUADRUPLA - TOMADA EM BARRA QUADRUPLA	UN	fc	100,0000	10,8000	1.080,00
242	25186	TOMADA EM BARRA TRIPLA - TOMADA EM BARRA TRIPLA	UN	fc	100,0000	9,6000	960,00

CONGONHAL, 29 de Março de 2023.

KAMILA TAVARES DE SOUZA  
Pregoeira

PAULO CESAR LOPES  
Equipe de Apoio

LUCAS MENDES FRANCO MORAES  
Equipe de Apoio

GLOBAL CONSTRUTORA LTDA

GL COMERCIO EM GERAL LTDA

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA

E.R. VELANI ELETRICA EPP

CASA DO CONSTRUTOR DE CONGONHAL LTDA

Licitantes:

GABRIELA MAT. PARA CONST. LTDA EPP



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **ADJUDICA** as empresas sendo: **CASA DO CONSTRUTOR DE CONGONHAL LTDA - 05.627.304/0001-05, E.R. VELANI ELETRICA EPP - 10.407.405/0001-00, GABRIELA MAT. PARA CONST. LTDA EPP - 04.184.646/0001-27, GL COMERCIO EM GERAL LTDA - 18.966.588/0001-06, GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - 17.623.276/0001-29, GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - 27.927.653/0001-77, RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - 19.612.735/0001-02,, do Processo Licitatório nº 0021/2023 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2023, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO GERAL NOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG EM ATENDIMENTO AO SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.**

Congonhal-MG, 24 de fevereiro de 2023.

---

**MOISES FERREIRA VAZ**  
Prefeito Municipal



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa n° 2713, referente ao Processo Licitatório n° 21/2023 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 6/2023 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO GERAL NOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG EM ATENDIMENTO AO SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 29/03/2023.

---

**MOISES FERREIRA VAZ**  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna público o resultado de julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO nº 21/2023, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO nº 6/2023**, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO GERAL NOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG EM ATENDIMENTO AO SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras: CASA DO CONSTRUTOR DE CONGONHAL LTDA - 05.627.304/0001-05, situada na ROD BR 459 , 57 - CENTRO - CONGONHAL - MG com o valor total de R\$ 522.720,00 (quinhentos e vinte e dois mil e setecentos e vinte reais), E.R. VELANI ELETRICA EPP - 10.407.405/0001-00, situada na RUA DR COUTINHO CAVALCANTI, 1300 - JD VIEIRA - SAO JOSE RIO PRETO - SP com o valor total de R\$ 219.066,90 (duzentos e dezenove mil e sessenta e seis reais e noventa centavos), GABRIELA MAT. PARA CONST. LTDA EPP - 04.184.646/0001-27, situada na RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SAO GONCALO SAPUCAI - MG com o valor total de R\$ 5.958,60 (cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos), GL COMERCIO EM GERAL LTDA - 18.966.588/0001-06, situada na R DR JOSE OLIMPIO FRANCO, 229 - BOA VISTA - BOTELHOS - MG com o valor total de R\$ 36.865,20 (trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos), GLOBAL CONSTRUTORA LTDA - 17.623.276/0001-29, situada na R TRES PEDRAS, 567 - SALA 08 - VILA ALPINA - SAO PAULO - SP com o valor total de R\$ 132.512,50 (cento e trinta e dois mil e quinhentos e doze reais e cinquenta centavos), GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - 27.927.653/0001-77, situada na R R 5, 105 - QUADRAR 7 LOTE 9 A - SETOR OESTE - GOIANIA - GO com o valor total de R\$ 370.688,30 (trezentos e setenta mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta centavos), RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - 19.612.735/0001-02, situada na R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382 - NOSSA SENHORA DE FATIMA - ITAJUBA - MG com o valor total de R\$ 256.288,20 (duzentos e cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). Valor total do Processo: R\$ 1.544,099.70 (Hum Milhão Quinhentos e Quarenta e Quatro Mil Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos). Vigência: 29/03/2023 a 29/03/2024.

Congonhal/MG, 29 de março de 2023.

---

**MOISES FERREIRA VAZ**  
Prefeito Municipal